

13 lutego 2020



Europejskie Dni Dziedzictwa 2020 - „Droga”

W związku z nową edycją Europejskich Dni Dziedzictwa odbywającą się w roku 2020 w dniach 12-13 oraz 19-20 września pod hasłem przewodnim „Moja droga”, Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz koordynator regionalny, Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego zapraszają do organizacji wydarzeń.

„Moja Droga” to hasło bardzo wieloznaczne, odnosi się nie tylko do trasy jaką przebywamy w czasie lub przestrzeni, ale często jest także określeniem ukochanej osoby, wyrażającym nasz szacunek, miłość i oddanie. Przyjmując taką interpretację hasła organizatorzy Europejskich Dni Dziedzictwa - Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz koordynator regionalny, Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego - chcą promować postawy patriotyczne, przypominając losy tych bohaterów naszej historii, którzy swoim życiem udowodnili swoje ogromne oddanie Ojczyźnie. Poprzez tak zaproponowane hasło organizatorzy i uczestnicy EDD będą mogli skupić uwagę na „drodze” przez historię, jaką musiał przebyć nasz naród by odzyskać niepodległość, a której przejście ukształtowało naszą narodową tożsamość. „Droga” może również odnosić się do indywidualnych losów Polaków, którzy w trudnych dla Polski czasach zmuszeni byli do

opuszczenia Polski i prowadzenia swojej działalności na emigracji.

Wykorzystując motyw drogi, uczestnicy Dni Dziedzictwa zaproszą odwiedzających do podróży po polskiej kulturze i historii, zachęcą do znalezienia własnej ścieżki w poznawaniu lokalnego dziedzictwa, a także odkrywania turystycznych szlaków łączących zabytki i miejsca będące świadectwem ważnych wydarzeń historycznych.

W 2020 r. obchodzimy 100. rocznicę zaślubin Polski z morzem w Pucku. Ten akt patriotyczny miał wielkie znaczenie dla odradzającego się wówczas kraju, był świadectwem więzi Polaków z morzem, a także symbolicznie otworzył nasz kraj na szeroki świat. W trakcie Europejskich Dni Dziedzictwa chcemy przypomnieć to niezwykle ważne wydarzenie z przeszłości i przybliżyć sylwetki polskich podróżników i odkrywców - Bronisława Piłsudskiego, Pawła Edmunda Strzeleckiego, Henryka Arctowskiego czy Arkadego Fiedlera, którzy przebywali morza i oceany, a przez swoje odkrycia zapisali się w annałach nauki.

[KARTA ZGŁOSZEŃ Europejskie Dni Dziedzictwa 2020](#)